Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que
institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

MUNICÍPIO DE ESPERANTINA / TO
Instituído pela Lei Municipal nº 232, de 14 de Março de 2018

ANO VIII Nº 286 ESPERANTINA  - TO quarta-feira, 15 de outubro de 2025

ATOS DO PODER EXECUTIVO .................................................. 1

EXTRATO DE CONTRATO Nº 0222/2025 ............................... 1

EXTRATO DE CONTRATO Nº 0223/2025 ............................... 1

EXTRATO DE CONTRATO Nº 0225/2025 ............................... 1

EXTRATO DE CONTRATO Nº 0222/2025
EXTRATO DE CONTRATO Nº 0222/2025, assinado em 07/10/2025.
Objeto: Contratação de empresa especializada para prestação de
serviço de reforma predial conforme especificações do projeto
básico. Processo Administrativo nº 0189/2025. Modalidade:
Dispensa sem Disputa nº 0121/2025. CONTRATANTE: Secretaria
Municipal Obras e Serviços Urbanos, CNPJ nº 25.064.080/0001-
70, CONTRATADO: CONSTRUTORA E TRANSPORTADORA VIANA
LTDA, CNPJ nº 11.150.997/0001-82. Valor Global: R$ 79.000,07
(setenta e nove mil reais e sete centavos). Vigência Inicial: 7 de
Outubro de 2025. Vigência Final: 30 de Novembro de 2025. Maria
Antonia Rodrigues dos Santos Silva - Prefeita. Esperantina - TO,
15 de Outubro de 2025.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 0223/2025
EXTRATO DE CONTRATO Nº 0223/2025, assinado em 07/10/2025.
Objeto: Contratação de empresa especializada para prestar
serviço de ampliação da Escola municipal Dom mariano localizada
em Vila Tocantins, zona urbana de Esperantina – TO. Processo
Administrativo nº 0192/2025. Modalidade: Dispensa sem Disputa
nº 0123/2025. CONTRATANTE: Secretaria Municipal de Educação,
CNPJ nº 19.530.447/0001-09, CONTRATADO: CONSTRUTORA E
TRANSPORTADORA VIANA LTDA, CNPJ nº 11.150.997/0001-82.
Valor Global: R$ 111.105,01 (cento e onze mil, cento e cinco reais
e um centavo). Vigência Inicial: 7 de Outubro de 2025. Vigência
Final: 30 de Novembro de 2025. Antonia Fabiana Albino de
Almeida - Secretária Municipal de Educação. Esperantina - TO, 15
de Outubro de 2025.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 0225/2025
EXTRATO DE CONTRATO Nº 0225/2025, assinado em 13/10/2025.
Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviço de
locação de tendas, com transporte, montagem e desmontagem
da estrutura, para atender a demanda da Secretaria Municipal de
Saúde de Esperantina - TO. Processo Administrativo nº
0194/2025. Modalidade: Dispensa sem Disputa nº 124/2025.
CONTRATANTE: Secretaria Municipal de Saúde, CNPJ nº
11.440.035/0001-68, CONTRATADO: C C DOS SANTOS, CNPJ nº
50.914.313/0001-23. Valor Global: R$ 61.700,00 (sessenta e um

mil e setecentos reais). Vigência Inicial: 13 de Outubro de 2025.
Vigência Final: 13 de Outubro de 2026. Maria de Jesus Alves
Leitão Queiroz - Secretária Municipal de Saúde. Esperantina - TO,
15 de Outubro de 2025.

SUMÁRIO

ATOS DO PODER EXECUTIVO

Diário Oficial do Município
Esperantina - TO . CEP: 77993-000

Fone: (63) 3475-1132
dom@esperantina.to.gov.br
www.esperantina.to.gov.br

MARIA ANTONIA RODRIGUES DOS SANTOS SILVA
Prefeita

DEUMAR ALVES DOS SANTOS

Vice Prefeito

FRANCIMAR SOUSA DA SILVA
Secretário de Finanças e Administração

Diário Oficial

file:///G:/Meu%20Drive/DIARIOS/PREF%20ESPERANTINA/DIARIO%20OFICIAL%20ESPERANTINA%20286.docx%23_Toc211458705

		2025-10-15T22:12:20-0300
	MAGNO DOS SANTOS:02211150136